
  

ISSN (tisak): 2623 - 9671 
ISSN (online): 2623 - 9736 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE ČAVLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čavle, 23. prosinca 2025. g. 
Broj: 21/2025 
Godina: VII. 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Izdavač: Općina Čavle  Uredništvo: Čavja 31, 51219 Čavle 
Glavni i odgovorni urednik: Ivana Cvitan Polić  Izlazi: po potrebi 
Web: www.cavle.hr  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 950 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   

 
SADRŽAJ 

 

OPĆINSKA NAČELNICA: 

113.) Prethodna suglasnost na Cjenik godišnje grobne naknade ........................................................................................... 951 

114.) Odluka o lokacijama za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle na temelju Odluke o lokalnim 

porezima Općine Čavle ................................................................................................................................................... 953 

115.) Odluka o lokacijama za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle na temelju Odluke o davanju u 

zakup javne površine za postavu privremenih objekata na području Općine Čavle ...................................................... 957 

 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 951 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   
113.) Prethodna suglasnost na Cjenik godišnje grobne naknade 

 

 

 
 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA ČAVLE 
 OPĆINSKA NAČELNICA 

 
KLASA: 363-01/25-01/14 
URBROJ: 2170-17-01/01-25-02 
Čavle, 23. prosinca 2025.g. 
 
 
Temeljem odredbe članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 68/18, 110/18, 32/20 
i 145/24) i članka  37. Statuta Općine Čavle („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj: 26/14, 27/15, 
12/18, 41/18 i „Službene novine Općine Čavle“ 3/21, 12/21, 4/22-pročišćeni tekst) Općinska načelnica Općine 
Čavle, donosi slijedeću 
 
 

PRETHODNU SUGLASNOST 
 
 

I. Daje se prethodna suglasnost na Cjenik godišnje grobne naknade trgovačkog društva Komunalno društvo Čavle 
d.o.o., Krenovac 2, Čavle, OIB: 59280967177, koji se prilaže ovoj suglasnosti i čini njezin sastavni dio. 
 
II. Cjenik godišnje grobne naknade primjenjivat će se od 1. siječnja 2026.g. 
 
III. Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama Općine Čavle“. 
 
 
 
 

Općinska načelnica 
Ivana Cvitan Polić, mag. cult. 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 952 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   

 

Temeljem članka 21. stavak 3. Zakona o grobljima (NN 78/2025), članka 23. stavak 3. Odluke o grobljima 
na području Općine Čavle i obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja (SN Općine Čavle 
14/2023), uz prethodnu suglasnost načelnice Općine Čavle, KLASA: _________________,   URBROJ: 
________________, od __. _____ 2025. godine, K. D. Čavle d.o.o. za komunalne djelatnosti, Čavle, 
Krenovac 2, OIB: 59280967177 donosi 

 

CJENIK GODIŠNJE GROBNE NAKNADE  
ZA 2026. GODINU 

 

 

1) Godišnja grobna naknada za jednostruko grobno mjesto naplaćuje se jednom godišnje, sa dospijećem 

plaćanja na dan 30.09., i ona iznosi: 

35,00 € godišnje 

 

2) Godišnja grobna naknada za dvostruko grobno mjesto naplaćuje se jednom godišnje, sa dospijećem 

plaćanja na dan 30.09., i ona iznosi: 

63,00 € godišnje 

 

3) Za korisnike kojima se godišnja naknada šalje u inozemstvo, bez obzira na vrstu grobnog mjesta – 

naknada se povećava za 50% 

 
 
Svi ostali uvjeti održavanja grobnih mjesta propisani su Odlukom o grobljima na području Općine Čavle 

i obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja (SN Općine Čavle 14/2023), 

 

KLASA: 363-01/25-03/1 

URBROJ: 2170-17-02/1-25-3 

 

Direktor: 

Dario Švrljuga, mag. ing. sec. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 953 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   
114.) Odluka o lokacijama za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle na temelju Odluke o 

lokalnim porezima Općine Čavle 

 

 
Na temelju članka 12. stavka 2. Odluke o lokalnim porezima Općine Čavle (“Službene novine Općine Čavle“ 17/25) 
i članka 19. Statuta Općine („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj: 20/14, 26/14, 27/15, „Službene 
novine Općine Čavle“ 12/18, 41/18, 3/21, pročišćeni tekst 4/22) Općinska načelnica, na prijedlog pročelnice 
Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i upravu Općine Čavle, donosi 23. prosinca 2025. g. donosi  
 

ODLUKU  
o lokacijama za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle 

 
Članak 1. 

 
1) Na području Općine Čavle utvrđuju se sljedeće lokacije za postavljanje privremenih objekata: 
 
Lokacija br. 1. Trg hrvatskih branitelja:  
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje 
plodina i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično,  
- za korištenje javnih površina postavom naprava za zabavu i zabavnog parka, 
- za potrebe snimanja: filma, TV serije, emisije, reklamnog i drugog spota, komercijalno fotografiranje, 
- za korištenje javnih površina radi organizacije skupova, sajmova, koncerata i drugih događanja, 
- za političko djelovanje. 
 
Lokacija br. 2. Trg hrvatskih branitelja: 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje plodina 
i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično,  
- za korištenje javnih površina postavom naprava za zabavu i zabavnog parka, 
- za potrebe snimanja: filma, TV serije, emisije, reklamnog i drugog spota, komercijalno fotografiranje, 
- za korištenje javnih površina radi organizacije skupova, sajmova, koncerata i drugih događanja, 
- za političko djelovanje. 
 
Lokacija br. 3. Trg hrvatskih branitelja (u naravi nogostup kod benzinske pumpe): 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje plodina 
i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično. 
 
Lokacija br. 4. Trg hrvatskih branitelja 1 (u naravi plato ispred stražnjeg ulaza u Dom kulture Čavle) 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje plodina 
i slično), 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično, 
- za korištenje javnih površina radi organizacije skupova, sajmova, koncerata i drugih događanja, 
- za političko djelovanje. 
 
Lokacija br. 5. Čavja 17, nogostup ispred Doma kulture Čavle 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje plodina 
i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično, 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 954 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   
- za političko djelovanje. 
Lokacija br. 6. Harteraška ulica, Grobnik – javno parkiralište 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje plodina 
i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično,  
- za korištenje javnih površina postavom naprava za zabavu i zabavnog parka, 
- za potrebe snimanja: filma, TV serije, emisije, reklamnog i drugog spota, komercijalno fotografiranje, 
- za korištenje javnih površina radi organizacije skupova, sajmova, koncerata i drugih događanja, 
- za političko djelovanje. 
 
Lokacija br. 7. Dolnja cesta 43, Cernik – javno parkiralište 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje 
plodina i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično,  
- za korištenje javnih površina postavom naprava za zabavu i zabavnog parka, 
- za potrebe snimanja: filma, TV serije, emisije, reklamnog i drugog spota, komercijalno fotografiranje, 
- za korištenje javnih površina radi organizacije skupova, sajmova, koncerata i drugih događanja, 
- za političko djelovanje. 
 
Lokacija br. 8. Dječje igralište „Jama“ 
- za korištenje javnih površina postavom pokretnih radnji, uslužnih naprava (peći i drugi objekti za pečenje 
plodina i slično), 
- za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog i opremljenog vozila, 
- za korištenje javnih površina postavom štandova, klupa i slično,  
- za korištenje javnih površina postavom naprava za zabavu i zabavnog parka, 
- za potrebe snimanja: filma, TV serije, emisije, reklamnog i drugog spota, komercijalno fotografiranje, 
- za korištenje javnih površina radi organizacije skupova, sajmova, koncerata i drugih događanja, 
- za političko djelovanje. 
 

Članak 2. 
1) Neovisno o lokacijama utvrđenima ovom Odlukom, Općinski načelnik može na temelju pojedinačne odluke, 
odobriti postavljanje privremenog objekta i na drugim javnim površinama, ako su za to ispunjeni propisani uvjeti i 
ako to ne dovodi u pitanje osnovnu namjenu javne površine, sigurnost prometa i ljudi, komunalni red te ako je 
takvo postavljanje u javnom interesu. 

 
Članak 3.  

1) Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz lokacija za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle.   
 

Članak 4. 
1) Ova Odluka će objaviti će se u „Službenim novinama Općine Čavle“ a stupa na snagu 1. siječnja 2026.g. 
 
 

Općinska načelnica 
Ivana Cvitan Polić, mag. cult. 

KLASA:410-23/25-02/01 
URBROJ:2170-17-01/04-25-02 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 955 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 956 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 957 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   
115.) Odluka o lokacijama za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle na temelju Odluke o 

davanju u zakup javne površine za postavu privremenih objekata na području Općine Čavle 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o davanju u zakup javne površine za postavu privremenih objekata na 
području Općine Čavle (“Službene novine” Općine Čavle 20/25) i članka 19. Statuta Općine (Službene novine 
Primorsko-goranske županije broj 20/14, 26/14, 27/15, Službene novine Općine Čavle 12/18, 41/18, 3/21, 
pročišćeni tekst 4/22)  Općinska načelnica, na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i upravu 
Općine Čavle, donosi 23. prosinca 2025.g. donosi  
 

ODLUKU  
o lokacijama za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle 

 
 

Članak 1. 
 

1) Na području Općine Čavle utvrđuju se sljedeće lokacije za postavljanje privremenih objekata: 
 
Lokacija br. 1. javna površina uz parkiralište nerazvrstane ceste 209.  
-montažni objekt  
-kiosk 
-uslužna naprava 
 
Lokacija br. 2. javna površina uz parkiralište nerazvrstane ceste br. 209. 
-montažni objekt  
-kiosk 
-uslužna naprava 
 
Lokacija br. 3. javna površina uz parkiralište nerazvrstane ceste br. 209. 
-montažni objekt  
-kiosk 
-uslužna naprava 
 
Lokacija br. 4. javna površina uz parkiralište nerazvrstane ceste br. 209. 
-montažni objekt  
-kiosk 
-uslužna naprava 
 
Lokacija br. 5. javna površina uz parkiralište nerazvrstane ceste br. 209. 
-montažni objekt  
-kiosk 
-uslužna naprava 
 
Lokacija br. 6 javna površina ispred poštanskog ureda, nerazvrstana cesta br. 220. 
-montažni objekt  
 
Lokacija br. 7 Mavrinci 2, Sportska dvorana Mavrinci 
-uslužna naprava  

 
Članak 2.  

 
1) Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz lokacija za postavljanje privremenih objekata na području Općine Čavle.   
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 958 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   
 

Članak 3. 

1) Ova Odluka će objaviti će se u „Službenim novinama Općine Čavle“ a stupa na snagu 1. siječnja 2026.g. 
 

Općinska načelnica 
Ivana Cvitan Polić, mag. cult. 

 
KLASA:373-04/25-01/222 
URBROJ:2170-17-01/04-25-02 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 959 
23. prosinca 2025.  broj 21/2025.
   

 
 


